

## عنوان مقاله:

بررسی حسابداری پزشکی قانونی و تحلیلی بر مسائل مربوط به آن

## محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی ایده های نوین در مدیریت، حسابداری، اقتصاد و بانکداری (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسنده:

اکرم امین صفار - کارشناس ارشد حسابداری، گرایش حسابرسی، موسسه آموزش عالی پرندهک، استان مرکزی، ایران

## خلاصه مقاله:

امروزه با گسترش تجارت و جهانی شدن آن، شرکت ها برای کسب سهم بیشتری از بازار به شدت با هم رقابت می کنند و در این میان شرکتی موفق تر خواهد بود که دارای شایستگی ها و برتری های بیشتری نسبت به شرکت های هممنوع خود باشد. از جمله اقداماتی که شرکت ها در جهت کسب مزیت رقابتی انجام داده اند، توسعه ی فعالیت های خود را در جهت کسب سود اقتصادی بیشتر می باشد. گسترش فعالیت های اقتصادی و افزایش روز افزون عواید اقتصادی شرکت ها، راه را برای افراد سودجو باز کرده تا با تقلب و کلاهبرداری از آورده های شرکت سوء استفاده کرده و با استفاده از جایگاه و مقام خود این موضوع را امری عادی جلوه دهند. از آنجا که رکن اصلی هر اقتصادی سرمایه گذاران آن می باشد، از این رو رسوایی های مالی می تواند ضربه ی مهلکی به بدنه و پیکره ی یک کسب و کار وارد کند، چرا که اولین صدمه ی شرکت از بابت رسوایی های مالی سلب اعتماد سرمایه گذاران آن می باشد. در این زمینه، اگرچه نمیتوان نقش وکلا و متخصصان دادگستری را در رسیدگی به جرایم و تقلب های مالی نادیده گرفت اما در کنار آن نیاز به حسابداران قانونی (پزشکی قانونی) که جهت رسیدگی به تقلب ها، دانشی فراتر از حسابداران مالی و حسابرسان دارند، به شدت احساس می شود. در نتیجه تقاضا برای متخصصینی با تحصیلات دانشگاهی در زمینه ی تقلب و حسابداری قانونی در حال رشد است. حسابداری قانونی (پزشکی قانونی) شاخه ای از حسابداری است که به توانایی های مورد نظر برای جلوگیری، کشف و شناسایی تقلب، ابزارها و راه های آن می پردازد. هدف این پژوهش، بررسی اهمیت حسابداری قانونی (پزشکی قانونی) در وضعیت فعلی کشور است. این مطالعه از نوع پیمایشی-کاربردی بوده و بررسی موضوع به وسیله پرسشنامه و نمونه گیری تصادفی ساده، از ۵۰ نفر از استادان حسابداری کشور صورت گرفت. برای تحلیل یافته ها، پس از بررسی نرمال بودن داده ها در نرم افزار SPSS نسخه ۲۲، در قالب ۳ فرضیه از آزمون پارامتریک T تک نمونه ای استفاده شد. یافته های حاصل نشان می دهد که ضروری است توجه بیشتری به حسابداری قانونی (پزشکی قانونی) صورت گرفته و حسابداری قانونی، تحت عنوان یک سرفصل مستقل به ساختار دروس حسابداری اضافه شود.

## کلمات کلیدی:

حسابداری پزشکی قانونی، حسابداری دادگاهی، کشف تقلب، نمونه گیری تصادفی، SPSS.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1507046>

